
Verordening voor de kwijtschelding van gemeentelijke heffingen in de 

gemeente Vlaardingen 2022 

De gemeenteraad van Vlaardingen, 

  

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 9 november 2021; 

  

Overwegende dat: 

Het kabinet heeft besloten dat gemeenten en waterschappen per 1 januari 2022, de vermogensnorm 

met maximaal € 2.000,- mogen ophogen voor de groep AOW-gerechtigden en volledig arbeidsonge- 

schikten. 

  

Gelet op: 

artikel 255 van de Gemeentewet; 

de Nadere regels kwijtschelding gemeentelijke- en waterschapsbelastingen; 

de Uitvoeringsregeling Invorderingswet 1990 

  

Besluit: 

  

vast te stellen de: 

  

Verordening voor de kwijtschelding van gemeentelijke heffingen in de gemeente Vlaardingen 2022 

  

onder gelijktijdige buitenwerkingstelling van de Verordening kwijtschelding Vlaardingen 2014 voor de 

periode vanaf de datum dat deze nieuwe verordening van kracht zal zijn. 

Artikel 1 Toepassing 
Deze verordening is van toepassing op: 

  

a. een verzoek om kwijtschelding van gemeentelijke belastingen en heffingen verschuldigd door 

een natuurlijk persoon die geen bedrijf of niet zelfstandig een beroep uitoefent; 

  

b. een verzoek om kwijtschelding van gemeentelijke belastingen en heffingen, die geen verband 

houden met de uitoefening van een bedrijf of beroep, verschuldigd door een natuurlijk persoon 

die een bedrijf of zelfstandig beroep uitoefent en op grond van het Besluit Bijstandverlening 

Zelfstandigen 2004 een uitkering ontvangt. 

Artikel 2 Omvang 
Kwijtschelding wordt uitsluitend verleend voor: 

a. de afvalstoffenheffing; 

Artikel 3 Kwijtscheldingsnorm 
De kwijtscheldingsverzoeken worden berekend op basis van de kwijtscheldingsnorm van 100 % van 

het bijstandsniveau en de gestelde normen in afdeling 2, hoofdstuk II, van de Uitvoeringsregeling In- 

vorderingswet 1990, met dien verstande dat de kwijtscheldingsnormen voor personen van 65 jaar of 

ouder gebaseerd worden op de toepasselijke netto AOW-bedragen. 

Artikel 4 Kosten kinderopvang 
Als uitgaven als bedoeld in artikel 15, eerste lid van de Uitvoeringsregeling Invorderingswet 1990 wordt 

mede in aanmerking genomen de overeenkomstig artikel 1.7, eerste en tweede lid, van de Wet kinder- 

opvang en kwaliteitseisen peuterspeelzalen bepaalde kosten van kinderopvang verminderd met de 

kinderopvangtoeslag of met de tegemoetkoming van de gemeente of het Uitvoeringsinstituut werkne- 

mersverzekeringen in de te betalen kosten van kinderopvang, bedoeld in hoofdstuk 1, afdeling 2, van 

die wet. 

Artikel 5 Termijnen 
Een verzoek tot kwijtschelding dient binnen twee maanden na dagtekening van de aanslag of kennis- 

geving te worden gedaan. Afwijking van de termijn van twee maanden is mogelijk indien er sprake is 

van overmacht of wanneer de financiële omstandigheden in de periode van aanslagoplegging tot en 

met de laatste vervaldatum zijn gewijzigd. 

Nr. 465068 

GEMEENTEBLAD 21 december 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Vlaardingen 

Gemeenteblad 2021 nr. 465068 21 december 2021 1 



Artikel 6 Vermogensnorm 
Voor AOW-gerechtigden en volledig arbeidsongeschikten wordt de vermogensnorm als bedoeld in 

artikel 12 van de Uitvoeringsregeling Invorderingswet 1990 verhoogd met € 2.000,-. 

Artikel 7 Citeertitel 
Deze verordening kan worden aangehaald als "Verordening kwijtschelding Vlaardingen 2022". 

Artikel 8 Inwerkintreding 
1. De bestaande regelingen omtrent het beslissen op verzoeken van kwijtschelding voor zover aan- 

wezig in de gemeente Vlaardingen worden ingetrokken met ingang van de in het tweede lid ge- 

noemde datum van ingang, met dien verstande, dat zij van toepassing blijven op de feiten die 

zich voor die datum hebben voorgedaan. 

2. De verordening treedt in werking met ingang van 1 januari 2022. 

  

Aldus besloten in de openbare vergadering van de gemeenteraad van Vlaardingen, gehouden op 16 

december 2021. 

  

De griffier, 

Jeroen Mimpen 

De voorzitter, 

Bert Wijbenga-van Nieuwenhuizen 

Gemeenteblad 2021 nr. 465068 21 december 2021 2 


